



KONTAKT

Sydslesvigsk Forenings informationsblad



Løveløbet bevægede Sydslesvig

Mere end 850 deltagere var med, da SSF og SdU den 1. maj for første gang holdt Løveløbet. På seks forskellige startsteder fordelt i hele Sydslesvig blev der motioneret og hygget sammen.



Nytårs-koncert i maj

Efter flere Corona-betingede aflysninger spilles nytårsconcerten med LAU-SENIANA den 14. maj i Deutsches Haus i Flensborg. Det vidtspændende repertoire strækker sig fra fejende valserytmer over Lumbyes indsmigrende melodier til moderne musicaltoner.



Amtsgeneral-forsamlinger

Flensborg By og Rendsborg-Egernførde Amtet holdt generalforsamlinger. Der blev set frem til øget aktivitet efter lange perioder, der har været præget af aflysninger og nedlukninger. Men der kan fortsat fornemmes en vis tilbageholdenhed nogle steder.

Læs mere på KONTAKT side 4-5

Læs mere på KONTAKT side 2

Læs mere på KONTAKT side 6

VALGOPFORDRING

Mindretallet støtter mindretallets parti

SSFs formand Gitte Hougaard-Werner og SSWs landsformand Christian Dirschauer sendte forleden en valgopfordring ud til alle medlemmerne. Den kan du læse her:

"Kære SSF- og SSW-medlemmer
Den 8. maj 2022 er der landdagsvalg i Slesvig-Holsten. For det danske mindretal og de nationale friseres parti – SSW – er det et enormt vigtigt valg, hvor det gælder om at fastholde og udbygge den gode position i Landdagen.
For SSF som det danske mindretals kulturelle hovedorganisation er SSWs landdagsgruppe en uundværlig samarbejdspartner for at videreudvikle den progressive mindretalspolitik i Slesvig-Holsten. Utallige gange har det vist sig, at det kun er SSW, som sætter mindretallets anliggender på dagsordenen i Kiel. SSW kæmper politisk for os som mindretal, og derfor er det for os i SSF klart, at hele mindretallet går til valg, når SSW går til valg.
Men SSW kæmper ikke kun for at styrke mindretallets rammebetingelser. SSW kæmper også politisk for os som borgere i Slesvig-Holsten. Det betyder blandt andet, at SSW har fokus på at udvikle vores region og Slesvig-Holsten i en miljømæssig og

økonomisk bæredygtig retning, og at der ses mod Skandinavien for at finde fornuftige og pragmatiske løsninger på nutidens og fremtidens udfordringer. For at kunne omsætte de politiske mål er der fortsat brug for en stærk SSW-landdagsgruppe.
Forbundsvalget har vist, at SSW har politisk medvind. Et godt valgresultat kommer dog ikke af sig selv. Vores spidskandidat Lars Harms gør sammen med de andre kandidater og SSWs valghjælpere en meget stor indsats for at få et godt valg. Men der har brug for DIN hjælp. Hver stemme tæller, og DIN STEMME kan være afgørende for, hvor mange mandater vores mindretalsparti får i Landdagen. Landdagens sammensætning afgøres af anden-stemmerne. Stem derfor på LISTE 7, som er SSWs placering på stemmesedlen med anden-stemmerne.
Husk: Du kan allerede nu afgive din stemme per brevvalg ved at henvende dig til din kommune, og som tysk statsborger kan du også stemme ved landdagsvalget, selv om du er bosat i udlandet.

FÆLLESSKAB GØR STÆRK. DIT MINDRETAL - DIT PARTI. GIV DIN PARTISTEMME TIL SSW. STEM PÅ LISTE 7."



REGIONALE MØDER

Skal det danske mindretal have en ny struktur? Mød op til regionalmøderne

Debatten om en mulig forandring af strukturen i Sydslesvig kommer nu ud til "baglandet" - det vil sige til alle i mindretallet. Som del af den proces, Det Sydslesvigske Samråd er i gang med, holdes der nu tre regionale møder, som alle i mindretallet er inviteret til at deltage i. Startskuddet lyder den 18. maj i Husum, hvorefter turen går til Slesvig (23. maj) og til Flensborg (30. maj). Møderne ledes af Flensborg Avis' chefredaktør Jørgen Møllekær, og de har til formål at lade alle komme til orde i debatten. Baggrunden er, at Det Sydslesvigske Samråd er i færd med en omfattende analyse af den nuværende struktur, samt om og i givet fald i hvilket omfang der er behov for en forandring af strukturen i det danske mindretal.

I den forbindelse har forvaltningscheferne udarbejdet en omfangsrig rapport, som blandt andet kortlægger, hvilke udfordringer mindretallet står over for samt nogle af de mulige alternativer til den nuværende struktur. Rapporten er et led i processen - lige som de regionale møder er det. Møderne holdes nemlig, fordi Samrådet ønsker, at alle meninger og synspunkter flyder med ind. Derfor er de regionale møder åbne for alle, men der er dog behov for tilmelding - ikke mindst af hensyn til planlægningen.

Flyer

Som optakt til de regionale møder finder du et indstik med denne udgave af KONTAKT. Indstikket er en flyer,

som skal give dig et vidensgrundlag op til mødet. Den giver et overblik over den nuværende struktur samt de alternativer, som drøftes lige nu. Samtidig får du et overblik over de danske organisationer, der er repræsenteret i Samrådet. Forvaltningschefernes omfattende rapport finder du under "downloads/dokumenter" på Samrådets hjemmeside (samraadet.info/downloads/), men man kan godt deltage ved de regionale møder uden at have nærlæst rapporten.

Alle er velkomne - mød op til de regionale møder.

Tilmeld dig hos Tine Andersen (tine@syfo.de).



Med denne udgave af KONTAKT følger en flyer, som skal give dig et grundlag til at kunne deltage i debatten.

SPORSKIFTE



Folkbandet Downtown Dynt spiller i Sporskifte 13. maj

Irsk Aften med Downtown Dynt

SSF Sporskifte inviterer til Irsk Aften med Downtown Dynt fredag den 13. maj 2022 kl. 19.00 Det Danske Hus Alter Husumer Weg 220 Der serveres en platte med lidt godt til ganen.

Pris: 10 € pr. person
Tilmeldingsfrist: senest mandag den 9. maj 2022

Tilmelding til
SSF bykonsulent Kay von Eitzen,
0461-14408 127 eller kay@syfo.de

UGEN DER KOMMER

- 7. SSF og folkBALTICA: Koncert med Tophøj & Barslund i Medborgerhuset, Egenforde kl. 14
SSF-distrikt Satrup/Havetoft: Udflugt til Tolk Schau
- 8. LANDDAGSVALG I SLESVIG-HOLSTEN
- 9. SSF Sydtonder amt: Amtsgeneralforsamling i Foreningshuset, Nibøl kl. 19.30
- 10. SSF Flensborg amt: Amtsgeneralforsamling på Flensborghus kl. 19.30
SSF Ejdersted amt: Amtsgeneralforsamling på Skipperhuset, Tønning kl. 18.30
Midtangeln Seniorklub: Hyggekafe med musik ved Hans Jakob i foreningslokalet i Satrup kl. 15
SSF-distrikt Bøglund: Spilleeftermid-

- dag i Bøglund Forsamlingshus kl. 14-17
- 11. Lyksborg Seniorklub: Hygge og besøg fra Susanne og Jørg Braun i præsegården kl. 15
SSF- og SSW-distrikt Moldened Generalforsamling i forsamlingshuset k. 19
- 12. SSF: Familiekoncert med Sønderjyllands Symfoniorkester "Bravo Beethoven" i Deutsches Haus, Flensborg kl. 19
Harreslev Kvindeforening: Hyggeaften i kirkens konfirmandstue kl. 19
SSF Huusm amt: Amtsgeneralforsamling på Husumhus kl. 19.45 begyndende med spisning kl. 19
Torsdagsklubben Frederiksberg: Møde for de ældre i "Slien" på Slesvighus kl. 15
SSW-distrikt Sønderbrarup: Generalforsamling kl. 18:30

GUDSTJENESTER

3. s. e. påske, søndag den 08. maj 2022, Joh. 14, 1-11

Arnæs	11:30	Nielsen
Aventoft Menighedshus	15:30	Dahlin
Egenforde	10	Vogel
FL Ansgar Kirke	10	Böll
FL Helligåndskirken	10	Knudsen
FL Sct. Hans	se Sct. Jørgen	
FL Sct. Jørgen	10	Egeris
FL Sporskifte	10	Hougesen med dåb
Harreslev	11:30	Böll med dåb
Husum	11	Heide-Jørgensen
Lyksborg	10	Thun konfirmation
Læk	14	Dahlin
Rendsborg	14:30	Brask konfirmandernes gudstj.
Slv. Ansgar	10	Berg
Sorup Sognekirke	9:30	Mogensen
Tønning	14.30	Mortensen
Valsbølhus	10:30	Skou
Vesterland	10:30	Dahlin

Lørdag den 07. maj 2022

Frederiksstad	9:30 + 11	Heide-Jørgensen konfirmation
---------------	-----------	------------------------------

KONTAKT

Udgiver: Flensborg Avis.
Ansv. chefred. Jørgen Møllekær

Telefon 0461/14408 120 eller 14408 122

Redaktion: Rasmus Meyer, Bernd Engelbrecht

Internet: www.syfo.de
e-mail: info@syfo.de

Dansk Generalsekretariat, Nørregade/Norderstr. 76 24939 Flensborg

Udkommer hver torsdag. Bezugspreis ist im Mitgliedsbeitrag enthalten.

NYTÅRSKONCERT



Nytårskoncert med LAUSENIANA i maj

Fra wieneroperetternes fejende valserytmer over Lumbyes indsmigrende melodier til vore dages moderne musicaltoner – LAUSENIANA's repertoire er vidtspændende – men det er altid den glade, livsbekræftende musik, der spilles. Efter flere Corona-betingede aflysninger spilles nytårskoncerten nu den 14. maj.

Glæden over igen at kunne nyde nytårskoncerten LAUSENIANA var så stor, at den bare ikke kunne aflyses. På grund af Corona blev den derfor skubbet til den 14. maj, hvor den spilles i Deutsches Haus i Flensborg.

Promenadeorkestret - som af de fleste nok er bedre kendt under navnet

"Slyngelorketret" - er et fællesjysk underholdningsorkester, hvis formål er at skabe musikglæde og holde den lodige underholdningsmusik levende.

Koloratur-sopran og skuespiller Sibylle Glosted er med som solist. Hun kommer fra en kunstnerisk og musikalsk familie og er datter af skuespiller og sangerinde Betty Glosted og operasanger Erik Andersen.

Sibylle var Årets Unge Operatalent på Copenhagen Opera Festival i 2017, og samme år modtog hun den prestigefulde pris Årets Reumert Talentpris for sin optræden som Ofelia i Hamlet in Absentia.

Gå ikke glip af denne koncert. Vær med til at valse det nye år ind med manér – i maj!

Nytårskoncert - LAUSENIANA
Lørdag den 14.05.2022 - 15:00
Deutsches Haus, Flensborg

Arrangør: Sydslesvigsk Forening (SSF).

Billetter: ssf-billetten.de, +49 461 144 08 125, SSFs sekretariat, Aktivitets-huset, sh:z Ticketcenter Nikolaistr. 7 FL eller ved indgangen.

Mænd i mindre doser

Tors 19.05.22 – 19:30
Flensborghus, Flensborg



Politiken skrev: "Et stærkt bud på krisehjælp til den trængte mand. Med sidegevinst til os nødstedte kvinder - på tæskeholdet. Mage til mimisk præcisionskomik, totalt ekset stavær og galopperende benspjet, ses ikke hos nogen anden scenekunstner herhjemme. Kristian Holm Joensen har en form for uskyld, en ukuelig sårbarhed, over sig. Vel at mærke uden at ty til den ironi, som andre komikere typisk helgarderer sig med."

Eva smider Adam ud af paradiset, fordi han "ved et uheld" har plejet omgang med en ged! Med sig får Adam en flyttekasse, som viser sig at indeholde en stor del af de mandetyper, han kan vælge at blive eller skifte imellem at være.

Stykket er en tour de force i ukuelige og elskelige mænd, som til sidst gør, at Eva overgiver sig og beder Adam om igen at flytte tilbage til paradiset.

Undervejs i stykket møder man forsvars-, undvigelses-, flugt- og overlevelsesinstruktøren, gom - men uden brud, elskerens, der ikke er en ordentlig mand, manden, der har mistet sin bedste ven, den enlige testosteronbombe-mand, den nybagte far, manden med de lange nosser og mange flere.

Mænd i mindre doser er historien om, at kvinden kan smide manden ud af paradiset, men ikke uden at der kommer til at mangle noget, nemlig én at holde af, holde ud og holde om.

Hvor klodset, komisk og kærlighedshungrende manden end er, så er han værd at samle på!

Mænd i mindre doser er en forestilling med skæve figurer, med store hjerter og til tider noget mindre hjerter! Det er satirisk, sjovt og af og til rørende.

Billetter: ssf-billetten.de, +49 461 14408 125, SSFs sekretariat, Aktivitetshuset, sh:z Ticketcenter, Nikolaistr. 7 FL, Reisebüro Peelwatt, Marie-Curie-Ring 39 FL og ved indgangen
Arrangør: Sydslesvigsk Forening

DANEVIRKE

Største udgravning ved Danevirke begyndte den 2. maj

I mandags den 2. maj startede den største arkæologiske udgravning ved Danevirke nogensinde. Fredningsmyndigheden Archäologisches Landesamt Schleswig-Holstein (ALSH) og Museum Sønderjyllands arkæologi undersøger sammen et 2000 kvadratmeter stort areal umiddelbart ved det sted, hvor Hærvejen krydsede den historiske forsvarsvold, og porten til Danmark lå. Stedet har været brugt i jernalderen, vikingetiden og middelalderen og senere bl.a. i krigen af 1864.

Udgravningen finder sted fra maj til september 2022, fordi Sydslesvigsk Forening (SSF) med støtte af A. P. Møller Fonden og Augustinus Fonden i de kommende år vil bygge et nyt formidlingscenter til sit Danevirke Museum på arealet.

Under udgravningen vil ALSH og Danevirke Museum i fællesskab orientere om fremskridt og fund. Udover informationer på hjemmesider og sociale medier vil museet også tilbyde rundvisninger på udgravningsområdet.

Danevirke-anlægget er en kombination af volde, grave mure og vådom-

råder med en samlet længde på ca. 30 km. Det blev formentlig oprettet af danerne i 400-tallet for at markere deres territoriums sydgrænse. Dermed lagdes grundlaget for et samlet, stabilt herskabsområde, som udviklede sig til kongeriget Danmark. Danevirke er sidenhen blevet udbygget og forstærket fra jernalderen over vikingetiden til middelalderen. Desuden er anlægget, der tæller til Danmarks ypperste nationale symboler, blevet reaktiveret i forbindelse med de Slesvigske Krige i 1848-50 og 1864. Danevirke er Nordens største fortidsminde og har været UNESCO-verdensarv sammen med vikingehandelscentret Hedeby siden 2018.

Læs mere om museumsprojektet her: <https://www.danevirkemuseum.de/damu/>

Arealet ved siden af Danevirkes hovedvold og den legendariske "Porten til Norden" er genstand for en stor arkæologisk undersøgelse, inden der her oprettes et nyt Danevirke Museum, som efter planen skal stå færdigt i slutningen af 2024. (Foto: ALSH/Linda Hermannsen)



DANSK CENTRALBIBLIOTEK

Byttebørs

Gør noget for bæredygtigheden - tag det, du kan bære med til biblioteket, og byt med en anden. Tingene får et nyt liv i stedet for at blive smidt væk, samtidig med at vi lærer hinanden at kende. Alle genstande, som kan bæres, kan medtages, og DSH - Foreningen af Aktive Kvinder i Sydslesvig vil

være værter og sørge for, at man kan komme rundt og se ved de enkelte borde.

Der kan sættes op fra kl. 10. Fra kl. 12 - 15 er der "Byttebørs" med kaffe og kage. Gratis adgang.

Tilmelding til dcb@dcbib.dk
Kaffe og kage kan købes.
Lørdag d. 21. maj kl. 12-15 på Flensborg Bibliotek, Nørregade/Norderstr. 59.

Lene Lund



SPROG

Danskkurser i 2022 på Jaruplund Højskole

Jaruplund Højskole tilbyder dansk-kurser på forskellige sprog-niveauer. Mange deltagere benytter sig af muligheden for "Bildungsurlaub" i et sprogkursus. Det sproglige niveau går fra begyndere på trin 1 og til gode fortsættelse på trin 7.

Ugekurser i 2022:
16.5. - 20.5. trin 3
13.6. - 17.6. trin 4

05.9. - 09.09. trin 5
24.10. - 28.10. trin 6
14.11. - 18.11. trin 7
05.12. - 09.12. trin 1
Ugekurser koster 230,- Euro. Overnatning med morgenmad skal forespørges. Yderligere oplysninger på skolens hjemmeside: www.jaruplund.com.

MIKKELBERG

Kunstkredsen mødes igen

Kunstkredsen på Mikkelsberg mødes igen den 07.05. kl. 13-17. Tag dine egne materialer med. Kaffe og te er på kanden. Vi laver fælles opvarmning og mødes ellers til arbejde med vores egne ting, udveksling omkring teknikker, idéer og erfaringer. Vil du vide mere, så kontakt: Ilona Heimboeckel: heimboeckelilona@gmail.com, tlf 04671 931981 eller info@mikkelsberg.de, tlf 04846 6604.

Der arbejdes, når Kunstkredsen på Mikkelsberg mødes.



SILD

Loppemarked i Kejtumhallen

Søndag den den 24. april var efter en lang coronatid holdt SSF Sild loppemarked i Kejtumhallen.

Alle var glade og tilfreds, man fik en god snak, hjemmelavede kager, kaffe og endelig igen originale danske Hot Dogs. Der blev ikke kasseret, folk blev bedt om at donere penge til flygtningene fra Ukraine, hvilket de gerne gjorde: Vi havde en overskud på 1.200 €.

Bestyrelsen besluttede, at pengene skulle blive på øen, så de blev givet til Ggs Fördereverein på Sild, som er rigtig god til at fordele pengene på øen.

Astrid Detlefsen



Loppemarkedet i Kejtumhallen gav et overskud på 1.200 €, som gik til Ggs Fördereverein til fordel for flygtningene fra Ukraine

ARRANGEMENT



Uden opvarmning går det ikke. (Fotos: SSF)



Man kunne vælge mellem løbeture på 5 og 10 kilometer samt en gåtur på 3 kilometer.



Der var også tid til sjov, kultur og lækker mad.



Rainer Bosse fra SSW tog det med Loveløbet bogstaveligt.

Løveløbet 2022: En kæmpe succes

Det store mål på 700 deltagere blev mere end opfyldt. I Langbjerg Skov, Hatsted og Tønning var der sammenlagt omkring 150 deltagere, i Egernfælde og Slesvig omkring 300, og i Flensborg blev der talt 400 deltagere. Det vil sige, at der var omkring 850 deltagere fordelt på de seks startsteder. Dertil kommer alle hjælperne og dem, der kun var mødt op for at nyde rammeprogrammet. Men det ene er deltagertallet – som man godt kan være stolt over – det andet er selve arrangementet. Det var første gang, at Loveløbet blev holdt, og det har i den grad levet op

til forventningerne. Fælles bevægelse, hygge, kultur, mad, møde med gamle bekendte og dejligt vejr. Mindretallet, når det er bedst, kunne man fristes til at sige.

Fællesskab gør stærk

Loveløbet blev holdt for første gang i år. Det er et fælles Sydslesvig-projekt fra SSF (Sydslesvigsk Forening) og SdU (Sydslesvigs danske Ungdomsforeninger), som har slået kernekompetencerne sammen for at lave et arrangement med fokus på at styrke fællesskabet og at sætte hele det danske mindretal i bevægelse – navnlig

efter Corona-nedlukningerne. Løbet blev holdt fordelt over hele Sydslesvig med seks unikke startsteder: Kobbemølle, Slesvig, Egernfælde, Hatsted, Langbjerg Skov og Tønning. På alle steder startede deltagerne på samme tidspunkt. Startstederne bød alle på tre forskellige ruter på henholdsvis 10, 5 og 3 kilometer. Sidstnævnte var tænkt som en rute til fodgængerne, så alle kunne være med. Desuden bød alle startstederne på et kulturelt rammeprogram samt bidrag fra nogle af de lokale foreninger.



Annika og Simon var sammen med Tristian og Runa med i Egernfælde.



SSF-formand Gitte Hougaard-Werner og SdU-formand Kay von Eitzen var meget tilfredse med første udgave af Loveløbet.



Godt humør i Gottorp



Efter løbet skulle der strækkes ud.



Løveløbet bød på mange flotte strækninger i Sydslesvig. Som her ved Slien i Slesvig.



Harald Blåtand var også med.



Så kom de første også i mål i Hatsted.



I Tønning tog gymnastikforeningen turen på 10 kilometer.



En hyggelig snak i solen.



Nogle steder startede Løveløbet med en andagt – som her i Langbjerg Skov.



Alle kunne være med – også de helt små.

KONCERT

Kira Skov i Volksbad

Kira Skov er en kunstner, der præcist ved, hvad hun vil. Og det kan høres. Hendes diva-agtige sang fængsler tilhørerne med det samme. Hvis man ikke vidste bedre, kunne man tro, at hendes aktuelle album „Spirit Tree“ er et Best-Of sammensurium af en vis sangerinde ved navn Lana Del Rey. Det betyder ikke, at Kiras sange er fra samme univers som Lanas, slet ikke, men hun er absolut i øjenhøjde med hende. Fængslende tekster, dramatiske stemmeføringer, medrivende arrangementer - melankolielskere kan ikke forlange mere!

2022 tager den danske sangerinde sammen med sit band og sine sange på Europatur. Og det bliver en folkefest. Hvordan beskriver man en Kira Skov-koncert? Forestil jer, at I sidder sammen med en person, som I holder rigtig meget af, i en gammel amerikansk cabriolet og kører ligeud uden et eneste sving imod den glohede orkensol. Radioen er tændt, hverken skruet for højt op eller ned. Vinden

blæser gennem håret, motoren brummer monotont, sæderne er skruet langt tilbage, solbrillerne er på. Det er et af de øjeblikke, der er som en åbenbaring, hvor man underbygger sine tanker og pludselig erkender, at ikke alt skal tages så tungt - men faktisk er skönt. Skaber dette billede i jeres hoveder? Perfekt. Og forestil jer dette scenarie live. Velkommen til 2022!

Kira Skov
Lør 07.05.22 – 21:00
Volksbad, Flensborg

Dørene åbner kl. 20.00 / Koncerten starter kl. 21.00

Arrangør: Volksbad Flensborg, SdU og SSF

Billetter: <https://www.tixforgigs.com/de-DE/Event/41106/kira-skov-volksbad-flensborg>



AMTSGENERALFORSAMLING



Amtsformand Niels-Jørgen Hansen så frem til flere fælles aktiviteter.

- Vi skal ikke indhente alt det forsømte på én gang

Amtsformand Niels-Jørgen Hansen så frem til en række fællesaktiviteter efter en Corona-præget tid, da SSF Rendsborg-Egernfærde Amt holdt den årlige generalforsamling torsdag aften i Ejderhuset.

2021 har været præget af pandemien, men det igangværende år tegner til at blive langt bedre. Aktiviteter kan igen gennemføres og amtet har allerede kunnet tilbyde nogle kulturelle arrangementer. Og flere aktiviteter er i udsigt. Både kulturelle som for eksempel folkBaltica-koncerten den 7. maj, men også store fællesarrangementer som Loveløbet og Årsmøderne.

- I år er vi ikke med til at organisere friluftsmødet i Slesvig om søndagen. Men jeg vil alligevel opfordre jer alle til at deltage i det. Vi skal alle føle fællesskabet igen, sagde Niels-Jørgen Hansen.

Rendsborg-Egernfærde Amt har

tidligere været inddraget i gennemførelsen af det store friluftsmøde i Slesvig, men i år er samarbejdet ifølge formanden ikke kommet op at stå endnu.

- Det gør nu heller ikke så meget. Vi har rigeligt at se til lige nu, fastslog han, og mindede om, at man ikke behøver forsøge at indhente alt det forsømte på én gang.

- Det er bedre at starte stille og roligt. Også fordi man måske bliver skuffet, hvis nogle stadig er forsigtige med at deltage ved arrangementer.

Stigende medlemstal

Amtsformanden kom i sin årsberetning også ind på medlemstallene. De ser positive ud, og Niels-Jørgen Hansen fremhævede SSF Rendsborg distrikt. Her er der kommet 62 nye medlemmer til, hvilket ifølge formanden skyldes en ny og ung bestyrelse,

der har været god til at få børnefamilier med.

- Men generelt er vi i vores amt i den heldige situation, at vores distrikter ikke har været udfordret med at stille bestyrelser. Det er jeg meget glad for, og jeg takker alle vores frivillige for arbejdet. Alt det kan kun lykkes, fordi vi har engagerede folk, fastslog han.

Kampvalg

Foruden formandens beretning og en regnskabsberetning stod der forskellige valg handlinger på dagsorden. Amtets næstformand Anne Mette Jensen blev genvalgt enstemmigt. Kampvalg var der om den ene af to bisidderposter. Valget vandt Lill Magill, som nu er bisidder sammen med Britta Jöns, der forinden var blevet genvalgt.

Tillykke med valgene.

BYGENERALFORSAMLING



38 ud af 49 delegerede samt gæster var mødt op, da Flensborg By holdt bygeneralforsamling på Flensborghus.

Fuldt hus i Flensborg

To ekstra borde måtte bæres ind, da Flensborg By holdt bygeneralforsamling tirsdag aften på Flensborghus. Stemningen var god, og både amtsformand Viggo Jacobsen og bykonsulent Kay von Eitzen takkede for det flotte fremmøde.

- Jeg er fortrøstningsfuld og optimistisk, at mødeaktiviteten igen stiger i 2022 – det er I her i aften jo et godt eksempel på, sagde Kay von Eitzen, da han gennemgik statistikkerne om antallet af medlemmer og mødeaktivitet.

På grund af flere Corona-nedlukninger var der i 2020 og 2021 kun 47 henholdsvis 52 møder og arrangementer med omkring 1000 deltagere. I 2019 var det omkring 170 møder og arrangementer med omkring 7000 deltagere. Men arrangementer som Loveløbet viser, at der igen er interesse for at mødes.

Amtets rolle

Formand Viggo Jacobsen kom i sin beretning blandt andet ind på en række vigtige spørgsmål i forbindelse med det frivillige arbejde i Flensborg By. De handlede for eksempel om den interne struktur. Spørgsmålet om, hvilken rolle amtet spiller i forhold til distrikterne, har ført til dialogmøder med repræsentanter fra distrikterne. De skal føre til håndfaste aktiviteter. - Det handler om at afstemme vores

forventninger til hinanden, fastslog Viggo Jacobsen.

Samtidig appellerede han til, at man ikke skal være for fastlåst i rutinerne. - Måske skal vi for eksempel tænke generalforsamlinger på en ny måde, måske er vi for hurtige til at sige ja til hr og fru genvalg, var nogle af spørgsmålene, han stillede forsamlingen.

Årsmøderne

Formanden kom også med en opfordring til de delegerede. Han ønskede sig, at de bakker op om optøget til det store friluftsmøde i Flensborg om søndagen. For Viggo Jacobsen handler det om at vise, at det danske mindretal hører ind i landskabet, og det handler om fest og fællesskab.

- Men spørgsmålet er, hvor smertegrænsen går. Når der bliver for tyndt i optøget, vil det måske have den modsatte effekt, end vi ønsker. Lad os dog bakke op om optøget, og hvis man kan løbe til Loveløbet, kan man vel også gå til årsmøderne, lød det fra byformanden.

Foruden beretninger, regnskab og valg handlinger, stod der også hilsner på programmet. Lilli Marie Rachenpöhler overrakte en hilsen fra SSWU. Hun er kandidat til landdagsvalget, og hun opfordrede alle til at gå til stemmeurnerne den 8. maj.